

Poznań, 26.07.2019 r.

Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski  
Ostrów Tumski 9  
61-109 Poznań

Adres do korespondencji:  
Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski  
Małgorzata Prusak, Sumin 27c, 83-200 Starogard Gdański  
tel. 605 25 77 90, e-mail: zarzad.sfkp@gmail.com


**Szanowna Pani**  
**Elżbieta Piotrowska-Rutkowska**  
**Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej**  
Warszawa 00-238, ul. Długa 16

**Szanowna Pani Prezes,**

Obecnie trwają prace nad rządowym projektem ustawy o zawodzie farmaceuty, który został przekazany do konsultacji publicznych. Niestety w projekcie tym nie uwzględniono naszych postulatów kierowanych do Ministerstwa Zdrowia. Od kilku lat Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski stara się o prawne uregulowanie farmaceutycznej klauzuli sumienia. Do działań tych przynaglają nas sami farmaceuci, których wolność sumienia jest łamana, którzy niejednokrotnie tracą pracę (albo nie mogą jej znaleźć) z powodu odmowy wydania tabletki „po”, czy wkładek domacicznych. Działanie tych produktów rodzi poważne zastrzeżenia moralne, gdyż ich stosowanie poprzez utrudnienie lub zahamowanie implantacji embrionu w macicy może przyczynić się do zniszczenia człowieka w początkowym etapie rozwoju. Często też młodzi farmaceuci szanujący życie każdego człowieka, także tego jeszcze nienarodzonego, z powodu napotykanym trudności w realizowaniu konstytucyjnej wolności sumienia rezygnują z wykonywania zawodu farmaceuty. Uregulowanie klauzuli sumienia w ustawie o zawodzie farmaceuty z pewnością zapobiegłoby takim sytuacjom. Regulacje te nie są czymś nadzwyczajnym i obowiązują w niektórych krajach w Europie oraz w wielu stanach USA. Proponujemy wprowadzenie do art. 34 projektu ustawy o zawodzie farmaceuty przepisu w brzmieniu: *Farmaceuta może odmówić wykonania usługi farmaceutycznej, jeśli jej wykonanie jest niezgodne z jego sumieniem, chyba że odmowa ta mogłaby spowodować stan nagłego zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta.*

W imieniu wielu farmaceutów zwracamy się do Naczelnej Rady Aptekarskiej z prośbą o podjęcie w ramach konsultacji publicznych projektu ustawy o zawodzie farmaceuty działań, które przyczynią się do tego, że farmaceuci, tak samo jak inne zawody medyczne, będą mogli wykonywać swoją pracę zgodnie z sumieniem, najlepszą wiedzą medyczną oraz w poszanowaniu ich konstytucyjnego prawa do sprzeciwu sumienia.

Z wyrazami szacunku

  
Małgorzata Prusak  
Przewodnicząca Stowarzyszenia